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[Birthe Rønn Hornbech] 

Jeg kan tilsige v'enstres fulde støtte til et 
konstruktivt arbejde, der tager udgangspunkt 
i de meget tunge problemer, der er opstået i 
kølvandet på en ulovlig besættelse. 

Ebba Strange (SF): 
Når vi fra forslagsstillernes side har gen- 

fremsat forslaget, var det ikke med henblik 
på, at vi skulle bruge en hel fredag eftermid- 
dag på, som fru Birthe Rønn Hornbech siger, 
at sludre og snakke om Christiania, uden at 
der sker noget. Det er, fordi vi ikke blev fær- 
dig med udvalgsarbejdet i sidste samling og 
derfor gerne vil have det fuldført her. Vi sy- 
nes, der skal ske noget. Efter fru Birthe 
Rønn Hornbechs indlæg er jeg dog meget 
stærkt i tvivl om, hvorvidt vi kan blive enige 
med hende om, hvad der skal ske. 

Det, vi foreslår skal ske, står ret tydeligt i 
beslutningsforslaget, og det er jo det, vi me- 
ner. Jeg skal ikke knytte mange kommentarer 
til det, for fru Lone Dybkjær kommer op og 
svarer på forslagsstillernes vegne, men jeg 
kan ikke lade være med at sige to ting til fru 
Birthe Rønn Hornbech. Den ene er, at re- 
stauranterne i Christiania faktisk er godkendt 
af de københavnske sundhedsmyndigheder. 
Den anden er, at den artikel fra Jyllands- 
PQsten den 4. januar i år, som fru Birthe 
Rønn Hornbech henviser til, er jeg. meget 
spændt på at se dokumentationen for. 

Jeg vil sige tak for ministerens kommenta- 
rer til vores forslag. Det er ikke vores hold- 
ning som beslutningsforslagsstillere, at vi 
skal afvente embedsmandsgruppen. Vi vil 
meget gerne have, at folketinget får talt i 
denne samling. Jeg synes, det er godt, at der 
er blevet nedsat denne embedsmandsgruppe. 
Jeg synes også, det er godt, at Københavns 
kommune endelig har sagt ja til at deltage i 
den. Jeg er glad for, at forsvarsministeren 
brugte udtryk som »fantasi og åbenhed« i 
arbejdet, og at forsvarsministeren også lagde 
vægt på, at christianitterne skulle inddrages i 
det arbejde, der skal ske. Det er altså vores 
mening, at vi gerne skulle være færdig i den- 
ne samling, og der bliver jo nok for forsvars- 
ministeriet og for embedsmændene at tage 
sig af, når først folketinget har truffet en be- 
slutning. 

Jeg vil sige til hr. Løvig Simonsen, som 
kritiserer, at vi har fremsat præcis det samme 
beslutningsforslag, og siger, at vi skulle have 

pillet noget ud af det og så fremsat det, at 
det er nu op til det nedsatte udvalg at finde 
ud af, hvad vi kan blive enige om, hvad vi 
ikke kan blive enige om, og så beslutte det, 
vi kan blive enige om. I den drøftelse skal vi 
naturligvis hurtigt se at få det færdig, vi kan 
blive enige om. 

Der vil naturligvis også komme til at ind- 
gå drøftelser om de økonomiske forhold og 
Københavns kommune, og hvor vi ender dér, 
skal jeg ikke stå her og foregribe, for det er 
der ingen af os der kan sige. Jeg vil sige fra 
SFs side, at godt nok er der mange tilflyttere 
i Christiania, men der er mange tilflyttere i 
København i det hele taget. Det vil der altid 
være i en hovedstad. Jeg husker, at da vi i 
1978 havde et stort udredningsarbejde om 
Christiania, blev det regnet ud, hvor mange 
millioner kroner det ville koste Københavns 
kommune, hvis man nedlagde Christiania, på 
grund af de krav, der så ville blive stillet om 
social bistand, fremskaffelse af bolig, frem- 
skaffelse af institutionspladser m.m. Men lad 
os tage den mere omfattende diskussion i 
udvalget. Det kan vi alligevel ikke gøre her i 
dag. 

Jeg håber, vi kan blive færdige med det 
her arbejde i løbet af et par måneder, og så 
vil forsvarsministerens gruppe jo have noget 
at arbejde ud fra. 

Birgith Mogensen (CD): 
Lige siden CD blev født, har vi utallige 

gange på møder, i pressen og her i folketin- 
get krævet Christiania rømmet. Der forelig- 
ger en højesteretsdom, som forlanger det 
samme. Der har dog ikke på noget tidspunkt 
eksisteret et folketingsflertal, som har kunnet 
sørge for, at højesteretsdommen og CDs øn- 
ske om rømming af forsvarets Christianiaare- 
al har kunnet lade sig praktisere. 

Der er ingen grund til at opremse alle de 
romantiske drømmeideer, som folketingsfler- 
tallet i årevis har ønsketænkt med hensyn til 
den såkaldte Christianiafristads indretning 
og fremtidige virke. Igennem 15 år er det 
bevist, at Çhristianiafristadens funktionsni- 
veau er sunket dybere og dybere år for år. 
Den allerstørste del af fristadens nationalind- 
komst er baseret på alskens former for krimi- 
nalitet. Hovedparten af områdets finansie- 
rings- og leveomkostninger dækkes af narko- 
tikahandel, som nu styres af rockere og co. 


